



DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2017-19/K706

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: **Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava**
 IČO: **42181810**
 DIČ: **2023106679**

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: **Bajkalská 27, 827 99 Bratislava**
 IČO: **00002801**
 konajúci: **Ing. Peter Blaškovitš, generálny riaditeľ**

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Obec Močenok**
 sídlo: **Sv. Gorazda 629/82, 951 31 Močenok**
 IČO: **00308439**
 DIČ: **2021252794**
 konajúci: **PaedDr. Roman Urbánik, starosta**

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. ZÁKLADNÉ USTANOVENIA

- 1.1 Z dôvodov uvedených v dokumente Analýza nastavenia hodnôt merateľných ukazovateľov v rámci projektov (ďalej ako „Analýza nastavenia MU“) poskytovateľ vykonal plošné spätné overenie správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov projektov zapojených do uvedenej Výzvy, ktorého súčasťou bolo zavedenie kontrolných postupov týkajúcich sa výpočtu všetkých merateľných ukazovateľov v rámci predmetnej Výzvy, a to spôsobom vyplývajúcim z predmetnej Analýzy nastavenia MU. Základom pre spätné overenie boli najmä údaje uvedené v prílohách č. 10 - Povolenie na realizáciu projektu, vrátane projektovej dokumentácie a č. 15 – Energetický audit žiadosti o poskytnutie nenávratného finančného príspevku (ďalej ako „ŽoNFP“). Výsledkom spätného overenia podľa Analýzy nastavenia MU sú prepočítané hodnoty merateľných ukazovateľov, ktoré ako cieľové hodnoty nahradia už zazmluvnené hodnoty merateľných ukazovateľov uvedené v prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP a tiež budú tvoriť východisko pre prípadné zmeny v merateľných ukazovateľoch a pre prípadné uplatnenie sankčného mechanizmu namiesto hodnôt, ktoré pôvodne vyplynuli zo schválenej ŽoNFP.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli na uzavretí tohto dodatku a akceptujú týmto výsledky spätného overenia správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, ktoré budú po účinnosti tohto dodatku predstavovať nové cieľové hodnoty merateľných ukazovateľov namiesto hodnôt, ktoré pôvodne vyplynuli zo schválenej ŽoNFP, vrátane všetkých s tým súvisiacich následkov upravených v Zmluve o poskytnutí NFP.

ČLÁNOK II. PREDMET DODATKU

- 2.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.14 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 12.06.2019, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2017-19/K706** (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 2.1.1 V článku 1 odsek 3 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP (Všeobecné zmluvné podmienky) sa nahrádza znenie definície Merateľných ukazovateľov Projektu novým znením, ktoré je nasledovné:

„Merateľné ukazovatele Projektu – záväzná kvantifikácia výstupov a cieľov, ktoré majú byť dosiahnuté Realizáciou hlavných aktivít Projektu, ich sledovanie na úrovni Projektu je dôležité z pohľadu riadenia Projektu a sledovania jeho výkonnosti a ktorými sa zabezpečí dosahovanie cieľov na úrovni OP. Poskytovateľ zahrnie do Výzvy návrh merateľných ukazovateľov, z ktorých Prijímateľ zahrnie do Žiadosti o NFP všetky alebo niektoré merateľné ukazovatele, za ktorých plnenie a vyhodnotenie následne Prijímateľ zodpovedá v rámci Realizácie hlavných aktivít Projektu a súčasne zodpovedá za ich plnenie, resp. udržanie v rámci Obdobia Udržateľnosti Projektu. Merateľné ukazovatele Projektu odzrkadľujú skutočné dosahovanie pokroku na úrovni Projektu, priradzujú sa k hlavným Aktivitám Projektu a v zásade zodpovedajú výstupu Projektu. Merateľné ukazovatele Projektu sú uvedené v Prílohe č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP v zložení vyplývajúcom zo rozsahu, v akom boli súčasťou schválenej Žiadosti o NFP a v rozsahu (vo výške), ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia hodnôt merateľných ukazovateľov v rámci projektov (ďalej ako „Analýza nastavenia MU“). Vzhľadom k tomu, že Analýzou nastavenia MU poskytovateľ vykonal plošné spätné overenie správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov projektov zapojených do uvedenej Výzvy, ak sa v súvislosti s nastavením cieľovej hodnoty Merateľných ukazovateľov Projektu v tejto Zmluve o poskytnutí NFP uvádza v zmluvných ustanoveniach slovné spojenie „uvedené v Schválenej Žiadosti o NFP“, rozumie sa tým cieľová hodnota Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá bola výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných

ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU. V prípade, ak sa v Zmluve o poskytnutí NFP uvádza pojem Merateľný ukazovateľ Projektu vo všeobecnosti, bez označenia „s príznakom“ alebo „bez príznaku“, zahŕňa takýto pojem aj Merateľný ukazovateľ Projektu s príznakom aj Merateľný ukazovateľ Projektu bez príznaku;“

2.1.2 V článku 6 zmluvy sa v dôsledku vykonaného spätného overenia správnosti určenia hodnôt merateľných ukazovateľov z dôvodov uvedených v článku I. tohto Dodatku a v súlade s tam uvedenými skutočnosťami mení znenie v odseku 6.2 písmeno d), v odseku 6.3 sa mení písmeno c) a odsek 6.6 sa nahrádza novým znením, to všetko nasledovne:

2.1.2.1 Znenie článku 6 odsek 6.2 písm. d) posledný pododsek zmluvy sa nahrádza novým znením takto:

„Ak dôjde v Projekte k zníženiu cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu o 5% alebo menej oproti cieľovej hodnote Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, takáto zmena nie je predmetom postupov riešenia zmien podľa tohto článku zmluvy. Ak Poskytovateľ stanoví v Právnych dokumentoch oznamovaciu povinnosť Prijímateľa aj vo vzťahu k takejto skutočnosti, Prijímateľ je povinný túto oznamovaciu povinnosť plniť spôsobom vyplývajúcim z Právneho dokumentu Poskytovateľa.“

2.1.2.2 Znenie článku 6 odsek 6.3 písm. c) zmluvy sa nahrádza novým znením takto:

„Merateľných ukazovateľov Projektu, ak ide o zníženie cieľovej hodnoty o viac ako 5% oproti výške cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU (podľa podmienok uvedených v odseku 6.6 tohto článku),“

2.1.2.3 Znenie článku 6 odsek 6.6 sa nahrádza novým znením takto:

„V prípade zmeny podľa odseku 6.3 písmeno c) tohto článku sa samostatne posudzujú zmeny v cieľových hodnotách Merateľných ukazovateľov Projektu s príznakom v súvislosti s vplyvom navrhovanej zmeny na výšku poskytovaného NFP a v cieľových hodnotách Merateľných ukazovateľov bez príznaku. Cieľové hodnoty Merateľných ukazovateľov sú výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov v zmysle definície Merateľných ukazovateľov Projektu v článku 1 ods. 3 VZP. Vo vzťahu k zmenám takto určených cieľových hodnôt Merateľných ukazovateľov Projektu sa Zmluvné strany dohodli, že:

a) Pri Merateľných ukazovateľoch Projektu s príznakom Poskytovateľ pri posudzovaní požadovanej zmeny posúdi zdôvodnenie nedosiahnutia cieľových hodnôt týchto ukazovateľov z hľadiska identifikácie rizík, ktoré boli predmetom analýzy pri predkladaní Žiadosti o NFP, v rámci spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov a dokumentov aktuálne predložených Prijímateľom preukazujúcich skutočnosť, že nedosiahnutie cieľových hodnôt Merateľných ukazovateľov Projektu s príznakom bolo spôsobené faktormi, ktoré Prijímateľ objektívne nemohol ovplyvniť. Poskytovateľ je oprávnený v jednotlivom prípade tohto druhu Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom schváliť zníženie jeho cieľovej hodnoty v riadne odôvodnených prípadoch, pričom hodnota nesmie klesnúť pod hranicu 50% oproti jeho výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU. V prípade, ak je možné akceptovať odôvodnenie Prijímateľa o nedosiahnutí cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom a jeho navrhované zníženie neklesne pod minimálnu hranicu podľa písmena b) tohto odseku, Poskytovateľ zmenu schváli, čím dochádza

k akceptovaniu zníženej výšky cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom zo strany Poskytovateľa bez vplyvu na zníženie výšky NFP.

b) Zníženie cieľovej hodnoty jednotlivého Merateľného ukazovateľa Projektu s príznakom o viac ako 50% oproti výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie cieľa Projektu a tým Podstatnú zmenu Projektu z dôvodov uvedených v odseku 6.7 tohto článku a vyvoláva právne následky uvedené v odseku 6.2 písmeno f) tohto článku.

c) Merateľné ukazovatele Projektu bez príznaku sú záväzné z hľadiska dosiahnutia ich plánovanej hodnoty. Zníženie cieľovej hodnoty jednotlivého Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku o viac ako 20% oproti jeho výške, ktorá je výsledkom spätného overenia správnosti určenia Merateľných ukazovateľov podľa Analýzy nastavenia MU, predstavuje nedosiahnutie cieľa Projektu a tým Podstatnú zmenu Projektu z dôvodov uvedených v odseku 6.7 tohto článku a vyvoláva právne následky uvedené v odseku 6.2 písmeno f) tohto článku. Schválenie žiadosti o zmenu, predmetom ktorej bolo zníženie cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku, nemá žiadne účinky vo vzťahu k následnému uplatneniu sankčného mechanizmu podľa článku 10 odsek 1 VZP a Prijímateľ preto na základe schválenia takejto žiadosti o zmenu nenadobúda žiadne legitímne očakávanie týkajúce sa výšky NFP, ktorá mu bude vyplatená, a to z dôvodu rozdielov v podstate charakteru Merateľného ukazovateľa Projektu bez príznaku oproti Merateľnému ukazovateľu Projektu s príznakom (podľa písmena a) tohto odseku).

d) Vo vzťahu k finančnému plneniu Poskytovateľ zníži výšku poskytovaného NFP primerane k zníženiu hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu pri dodržaní minimálnej hranice a ostatných pravidiel uvedených v predchádzajúcich písmenách tohto odseku (vrátane výnimky z tohto postupu uvedenej v písmene a) vyššie), a to vo vzťahu k tým Aktivitám, v ktorých prichádza k dosiahnutiu znižovaného Merateľného ukazovateľa Projektu v zmysle článku 10 odsek 1 VZP a vykoná zodpovedajúce zníženie výdavkov na podporné Aktivity Projektu.

V prípade, ak jednou Aktivitou dochádza k naplneniu viac ako jedného Merateľného ukazovateľa, výška NFP sa zníži priamo úmerne k zníženiu cieľovej hodnoty Merateľného ukazovateľa Projektu po započítaní úrovne plnenia ostatných Merateľných ukazovateľov Projektu, bez ohľadu na to, o ktorý druh Merateľného ukazovateľa Projektu ide.“

2.1.3 Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

2.1.4 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK III. OSTATNÉ USTANOVENIA

3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

4.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

- 4.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 4.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

- 2 -10- 2020

Podpis:

..... Ing. Peter Blaškoviš, generálny riaditeľ

Pečiatka



Za Prijímateľa v MOČENKU, dňa 13 -10- 2020

Podpis:

PaedDr. Roman Urbánik, starosta

Pečiatka



Príloha:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 4 Rozpočet projektu

u-2

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti Združeného objektu v obci Močenok
Kód projektu:	310041K706
Kód ŽoNFP:	NFP310040K706
Operačný program:	310000 - Operačný program Kvalita životného prostredia
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	310040 - 4. Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov
Oblasť intervencie:	013 - Obnova verejnej infraštruktúry s cieľom zabezpečiť energetickú účinnosť, demonštračné projekty a podporné opatrenia
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6109000000005151098642	Slovenská sporiteľňa, a.s.	20. 11. 2018	31. 12. 2023
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6109000000005151098642	Slovenská sporiteľňa, a.s.	20. 11. 2018	31. 12. 2023

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Nitriansky kraj	Šaľa	Močenok

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	16
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	6.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	9.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: 07/2019-11/2020
Podporné aktivity projektu: projektový manažér-externé riadenie

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0080	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu		0

Kód:	P0084	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	80,4300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu		80,43

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekviv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	10,8300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu		10,83

Kód:	P0250	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	3

Kód:	P0470	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	1

Kód:	P0612	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	2 387,1900
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	2 387,19

Kód:	P0627	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	136,8650
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	136,865

Kód:	P0628	Merná jednotka:	MWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	213,6750
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	213,675

Kód:	P0687	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	76 810,0021
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	76 810,0021

Kód:	P0689	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	113 674,8043
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	113 674,8043

Kód:	P0691	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií NOx	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	22,0300
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	22,03

Kód:	P0692	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií PM10	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	2,9400
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	
		2,94	
Kód:	P0694	Merná jednotka:	Kg/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie produkcie emisií SO2	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	14,6000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	
		14,6	
Kód:	P0701	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	107 963,2163
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	
		107 963,2163	
Kód:	P0705	Merná jednotka:	MWe
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	Cieľová hodnota	
		0	

Kód:	P0706	Merná jednotka:	MW
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0766
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu		0,0766

Kód:	P0707	Merná jednotka:	MWt
Merateľný ukazovateľ:	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0766
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov		
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu		0,0766

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0080	Množstvo elektrickej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	0,0000	Áno	UR	Súčet
P0084	Množstvo tepelnej energie vyrobenej v zariadení OZE	MWh/rok	80,4300	Áno	UR	Súčet
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	10,8300	Áno	UR	Súčet
P0250	Počet opatrení na zníženie spotreby energie realizovaných vo verejnej budove	počet	3,0000	Nie	UR	Súčet
P0470	Počet verejných budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0612	Podlahová plocha budov obnovených nad rámec minimálnych požiadaviek	m2	2 387,1900	Nie	PraN, UR	Súčet
P0627	Spotreba energie v budove po realizácii opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	136,8650	Áno	UR	Súčet
P0628	Spotreba energie v budove pred realizáciou opatrení energetickej efektívnosti	MWh/rok	213,6750	Áno	UR	Súčet
P0687	Zníženie konečnej spotreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	76 810,0021	Áno	UR	Súčet
P0689	Zníženie potreby energie vo verejných budovách	kWh/rok	113 674,8043	Áno	UR	Súčet
P0691	Zníženie produkcie emisií NOx	Kg/rok	22,0300	Áno	UR	Súčet
P0692	Zníženie produkcie emisií PM10	Kg/rok	2,9400	Áno	UR	Súčet
P0694	Zníženie produkcie emisií SO2	Kg/rok	14,6000	Áno	UR	Súčet
P0701	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	107 963,2163	Áno	UR	Súčet
P0705	Zvýšená kapacita výroby elektriny z obnoviteľných zdrojov	MWe	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0706	Zvýšená kapacita výroby energie z obnoviteľných zdrojov	MW	0,0766	Nie	UR	Súčet
P0707	Zvýšená kapacita výroby tepla z obnoviteľných zdrojov	MWt	0,0766	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
Kód	Názov	Merná jednotka	Relevancia k HP
D0022	Inštalovaná plocha FV panelov - slnečná energia	m2	UR
D0023	Inštalovaná plocha slnečných tepelných kolektorov - slnečná energia	m2	UR
D0025	Inštalovaný výkon elektrický - slnečná energia	MWe	UR
D0026	Inštalovaný výkon elektrický - tuhá biomasa	MWe	UR
D0031	Inštalovaný výkon tepelný - slnečná energia	MWt	UR
D0032	Inštalovaný výkon tepelný - tepelné čerpadlá	MWt	UR
D0033	Inštalovaný výkon tepelný - tuhá biomasa	MWt	UR
D0043	Množstvo vyrobeného tepla - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0044	Množstvo vyrobeného tepla - tepelné čerpadlá	MWh/rok	UR
D0045	Množstvo vyrobeného tepla - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0048	Množstvo vyrobenej elektriny - slnečná energia	MWh/rok	UR
D0049	Množstvo vyrobenej elektriny - tuhá biomasa	MWh/rok	UR
D0077	Počet administratívnych budov na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0081	Počet budov obnovených na úroveň budov s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0082	Počet budov obnovených na úroveň nízkoenergetických budov	počet	UR
D0083	Počet budov obnovených na úroveň ultranízkoenergetických budov	počet	UR
D0084	Počet budov škôl a školských zariadení na úrovni nízkoenergetickej alebo ultranízkoenergetickej alebo s takmer nulovou potrebou energie	počet	UR
D0128	Počet nástrojov zabezpečujúcich prístupnosť pre osoby so zdravotným postihnutím	počet	PraN, UR
D0229	Zníženie produkcie emisií TZL	Kg/rok	UR
D0249	Počet pracovníkov, pracovníčok refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0250	Počet pracovníkov, pracovníčok so zdravotným postihnutím refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0251	Počet pracovníkov, pracovníčok mladších ako 25 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0256	Počet pracovníkov, pracovníčok starších ako 54 rokov veku refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0257	Počet pracovníkov, pracovníčok patriacich k etnickej, národnostnej, rasovej menšine refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0258	Počet pracovníkov, pracovníčok, ktorí boli pred zapojením osobami dlhodobo nezamestnanými, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0259	Počet pracovníkov, pracovníčok – príslušníkov, príslušníčok tretích krajín, refundovaných z projektu mimo technickej pomoci OP/OP TP	FTE	PraN
D0260	Miera zabezpečenia bezbariérového prístupu osôb so zdravotným postihnutím k výsledkom projektu	%	PraN

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	OBEC MOČENOK	Identifikátor (IČO):	00308439
		Výška oprávnených výdavkov:	828 890,14 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	816 890,14 €			
Typ aktivity:	34031004004 - A.Zníženie energetickej náročnosti verejných budov:	816 890,14 €			
Hlavné aktivity projektu:	1. 340K70600001 - Zníženie energetickej náročnosti združeného objektu	816 890,14 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	798 189,40 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			798 189,40 €
Skupina výdavku:	1.2 - 930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	18 700,74 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Rezerva na nepredvídané výdavky	Projekt			18 700,74 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	310040041 - 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov	12 000,00 €			
Podporné aktivity:	1. 310K706P0001 - Podporné aktivity	12 000,00 €			
		Oprávnený výdavok			
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby	12 000,00 €			
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Ostatné služby	Projekt			12 000,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	828 890,14 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	787 445,63 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	41 444,51 €

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu

Názov žiadateľa:	Obec Močenok
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti Združeného objektu v obci Močenok
Hodnota zníženia výdavkov [%]:	10,00%

Budova n – Zníženie energetickej náročnosti budovy Združeného objektu v obci Močenok						
Zateplenie obvodového plášťa						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Zamurovanie otvoru do 1 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 300 mm	021 Stavby	m3	2,22	190,00	421,99	506,39
Zamurovanie otvoru do 4 m2 nepálenými tvárnicami v murive hr. do 300 mm	021 Stavby	m3	6,00	15,00	90,03	108,04
Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	4,08	14,00	57,12	68,54
Omietka vnút. stien zo suchých zmesí štuková	021 Stavby	m2	27,41	12,00	328,86	394,63
Oprava omietok vonkajších vápenocem. st. člen. 1-2 štukových 30-40%	021 Stavby	m2	1 048,35	7,00	7 338,48	8 806,18
Omietka vonk. stien tenkovrstv. silikátová základ a škrabaná 1,5 mm	021 Stavby	m2	1 094,89	11,00	12 043,83	14 452,60
Omietka vonk. stien -Marmolit mramorové zrná strednozrná	021 Stavby	m2	61,33	26,00	1 594,58	1 913,50
Doteplenie vonk.k-cii bez povrch. úpravy XPS STYRODUR	021 Stavby	m2	301,80	26,80	8 088,24	9 705,89
Zateplenie vonk. konštr.doskami minerál NOBASIL. hr. 250 mm bez omietky	021 Stavby	m2	12,40	62,00	768,80	922,56
Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh.Easyterm hr. 50 mm	021 Stavby	m2	32,30	35,00	1 130,33	1 356,40
Zatepl. systém stierka a polystyrén XPS STYRODUR hr. 80 mm	021 Stavby	m2	65,96	41,00	2 704,16	3 244,99
Zatepl. systém stierka a polystyrén samozh. Easyterm hr.100 mm	021 Stavby	m2	991,50	39,00	38 668,46	46 402,15
Zatepl. systém stierka a minerálna vlna NOBASIL hr.100 mm	021 Stavby	m2	24,56	45,00	1 105,20	1 326,24
Spevnenie rohov a ostení otvorov - Easyterm polystyrén EPS	021 Stavby	m	600,07	3,00	1 800,20	2 160,24
Soklový profil základací pre 10cm hr. fasádne izol.dosky Easyterm	021 Stavby	m	141,00	8,00	1 128,00	1 353,60
Zatepl.vonk.ostenia šírka do200mm om.su.zm.SKP1,5 - EPS70 hr.30mm	021 Stavby	m	600,07	3,00	1 800,20	2 160,24
Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	1 048,35	1,80	1 887,04	2 264,45
Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1032	021 Stavby	m2	2 096,71	1,20	2 516,05	3 019,26
Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 30 m	021 Stavby	m2	1 048,35	1,30	1 362,86	1 635,43
Vybúr. otvorov do 1 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 30 cm	021 Stavby	m3	0,26	52,00	13,26	15,91
Vybúranie kovových zábradiel a madiel	021 Stavby	m	15,00	4,30	64,50	77,40
Otlčenie vonk. omietok váp. vápenocem. zlož. I-IV do 40 %	021 Stavby	m2	1 048,35	0,80	838,68	1 006,42
Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	61,33	4,00	245,32	294,38
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	30,89	10,50	324,29	389,15
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	741,24	0,30	222,37	266,84
Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	30,89	9,00	277,97	333,56
Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	123,54	1,10	135,89	163,07
Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	30,89	4,00	123,54	148,25
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	30,89	20,00	617,70	741,24
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	74,82	21,00	1 571,30	1 885,56
Klamp. PZ pl.poplast. rúry odpadové kruhové d-125	021 Stavby	m	88,00	14,56	1 281,28	1 537,54
Montáž PZ pl.poplast. horné koleno d-125	021 Stavby	kus	9,00	14,50	130,50	156,60
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,24	55,00	13,37	16,04
Montáž zábradlia rovného z prof. oc. na oc. konšt. do 20 kg	021 Stavby	m	15,00	6,00	90,00	108,00
Nerezový štvorcový profil 40/40/3mm	021 Stavby	kg	263,68	12,00	3 164,11	3 796,93

Výplň pozinkovaný dierovaný/štvorcový plech	021 Stavby	m2	26,00	45,00	1 170,00	1 404,00
Výroba zábradlia rovnéj z nerez. profilovej ocele	021 Stavby	kg	308,15	2,00	616,31	739,57
Montáž vetracích žalúzií - hliník. profil	021 Stavby	kus	4,00	26,00	104,00	124,80
Protidažďová žalúzia hliníková rozmer 850x500mm	021 Stavby	kus	2,00	150,00	300,00	360,00
Protidažďová žalúzia hliníková rozmer 900x1150mm	021 Stavby	kus	2,00	250,00	500,00	600,00
Demontáž oceľového prístrešku do 300 kg	021 Stavby	kg	300,00	0,80	240,00	288,00
Odstránenie oceľovej konštrukcie atiky	021 Stavby	kompl.	1,00	437,54	437,54	525,05
Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,69	39,00	27,03	32,44
Spolu výdavky					97 343,39	116 812,08
Zateplenie strešného pláštá						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	021 Stavby	m2	866,00	0,77	666,82	800,18
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° voľne zváraním spojov	021 Stavby	m2	1 167,80	5,60	6 539,68	7 847,62
Fólia HYDROIZOL .810 hr. 1,5mm š.1200mm šedá	021 Stavby	m2	1 342,97	9,00	12 086,73	14 504,08
Vpust' strešná DN 125 s vodorovným odtokom	021 Stavby	ks	9,00	35,00	315,00	378,00
Zhotovenie povl. krytiny striech do 10° na sucho z ochrannej textílie	021 Stavby	m2	1 167,80	2,30	2 685,94	3 223,13
Geotextília polypropylénová 300g/m2	021 Stavby	m2	1 284,58	1,05	1 348,81	1 618,57
Odstránenie povl. krytiny striech do 30° z asfaltových šindľov	021 Stavby	m2	98,81	0,60	59,28	71,14
Presun hmôt pre izolácie povlakové v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	3,87	30,00	116,01	139,21
Odstránenie 1-str. kombinovaných dosiek hr. nad 50 mm	021 Stavby	m2	866,00	1,90	1 645,40	1 974,48
Montáž tep. izolácie striech, prilepenie bodové	021 Stavby	m2	866,00	2,15	1 861,90	2 234,28
Doska izolačná Isover eps 100 S-15 hr.150mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	759,15	11,20	8 502,48	10 202,98
Doska izolačná Isover eps 100 S-15 hr.170mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	759,15	12,00	9 109,80	10 931,76
Dosky z penového polystyrénu Isover PIR COMBI hr.20cm	021 Stavby	m2	150,15	68,00	10 210,20	12 252,24
Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	22,00	1,20	26,40	31,68
Doska XPS - spádový klin	021 Stavby	m3	0,52	170,00	87,55	105,06
Doska izolačná Isover eps 150 S-7 hr.70mm 1000x500mm	021 Stavby	m2	15,75	7,00	110,25	132,30
Odstránenie perlitového lôžka hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	866,00	1,50	1 299,00	1 558,80
Izolácia tepelná podláh, stropov, striech vrchom, položením parozábrany	021 Stavby	m2	866,00	1,50	1 299,00	1 558,80
Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,87	25,00	21,65	25,98
Klamp. PZ pl. zastrešenie hladké z tabúlí š. 670 mm, do 30°	021 Stavby	m2	7,00	18,00	126,00	151,20
Klamp. demont. zastrešenia na hl. krytine 1000, do 30° do 25m2	021 Stavby	m2	6,79	1,00	6,79	8,15
Klamp. PZ pl.poplast. tmeliaca lišta rš 100	021 Stavby	m	8,00	6,00	48,00	57,60
Klamp. PZ pl.poplast. oplechovanie - vnút. a vonk. lišta rš 150 mm	021 Stavby	m	270,00	7,30	1 971,00	2 365,20
Klamp. AL hr. 1,3mm balkónový profil s okapničkou	021 Stavby	m	15,00	8,50	127,50	153,00
Klamp. PZ pl.poplast. oplechovanie atikovej odkvapnice rš 330	021 Stavby	m	180,00	8,40	1 512,00	1 814,40
Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 500	021 Stavby	m	187,40	1,50	281,10	337,32
Klamp. PZ pl. poistný chrlíč 150x150mm	021 Stavby	kus	1,00	5,40	5,40	6,48
Klamp. demont. rúr odpadových kruhových d-125	021 Stavby	m	88,00	1,20	105,60	126,72
Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,61	48,00	29,23	35,08
	021 Stavby				0,00	0,00
Položka č. 2	021 Stavby				0,00	0,00
Položka č. 3	021 Stavby				0,00	0,00
Položka č. n	021 Stavby				0,00	0,00
Spolu výdavky					62 204,52	74 645,44
Vymena otvorových konštrukcií						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Oplechovanie parapetov z hliníkového farebného Al plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	021 Stavby	m	206,85	19,00	3 930,15	4 716,18

Demontáž oplechovania parapetov rš od 400 do 600 mm, -0,00287t	021 Stavby	m	206,85	1,30	268,91	322,69
Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,34	60,00	20,58	24,70
Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	674,36	11,60	7 822,58	9 387,10
Tesniaca fólia CX exteriér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	674,36	1,00	674,36	809,23
Tesniaca fólia CX interiérová 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	674,36	1,00	674,36	809,23
Okno hliník-plast 5500x3000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	3 000,00	3 000,00	3 600,00
Okno hliník-plast 1800x2550 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	1 000,00	1 000,00	1 200,00
Okno hliník-plast 2100x2550 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	1 200,00	1 200,00	1 440,00
Okno hliník-plast 2400x2000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	1 100,00	1 100,00	1 320,00
Okno hliník-plast 5150x3000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	2 900,00	2 900,00	3 480,00
Okno hliník-plast 5000x3000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	3 000,00	3 000,00	3 600,00
Okno hliník-plast 2300x1910 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	1 400,00	1 400,00	1 680,00
Okno hliník-plast 2300x1910 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	3,00	1 400,00	4 200,00	5 040,00
Okno hliník-plast 1200x2000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	580,00	580,00	696,00
Okno hliník-plast 2300x2000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	2,00	1 050,00	2 100,00	2 520,00
Okno hliník-plast 1200x1500 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	3,00	480,00	1 440,00	1 728,00
Okno hliník-plast 900x1150 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	2,00	340,00	680,00	816,00
Okno hliník-plast 900x1100 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	330,00	330,00	396,00
Okno hliník-plast 1500x1500 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	700,00	700,00	840,00

Okno hliník-plast 900x1000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	5,00	300,00	1 500,00	1 800,00
Okno hliník-plast 1000x1500 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	400,00	400,00	480,00
Okno hliník-plast 1000x1000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	320,00	320,00	384,00
Okno hliník-plast 850x1000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	3,00	290,00	870,00	1 044,00
Okno hliník-plast 900x1500 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	2,00	400,00	800,00	960,00
Okno hliník-plast 900x500 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	280,00	280,00	336,00
Okno hliník-plast 900x1200 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	4,00	330,00	1 320,00	1 584,00
Okno hliník-plast 1900x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	2,00	900,00	1 800,00	2 160,00
Okno hliník-plast 900x3000 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	630,00	630,00	756,00
Okno hliník-plast 2400x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	16,00	1 000,00	16 000,00	19 200,00
Okno hliník-plast 2300x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	950,00	950,00	1 140,00
Okno hliník-plast 1800x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	3,00	850,00	2 550,00	3 060,00
Okno hliník-plast 3600x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	650,00	650,00	780,00
Okno hliník-plast 1200x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	2,00	370,00	740,00	888,00
Okno hliník-plast 900x930 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	16,00	290,00	4 640,00	5 568,00
Okno hliník-plast 1200x1400 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	4,00	430,00	1 720,00	2 064,00
Okno hliník-plast 1200x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	7,00	550,00	3 850,00	4 620,00
Okno hliník-plast 2970x1200 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	960,00	960,00	1 152,00
Okno hliník-plast 4200x2200 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	475,00	475,00	570,00

Okno hliník-plast 5450x1800 mm RAL 7038 EXT, Biela INT	021 Stavby	ks	1,00	1 600,00	1 600,00	1 920,00
Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky 1600-2600 mm	021 Stavby	ks	113,72	10,00	1 137,20	1 364,64
Vnútročné parapetné dosky plastové komôrkové, B=350mm biela	021 Stavby	m	113,72	20,00	2 274,40	2 729,28
Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela	021 Stavby	ks	70,00	0,60	42,00	50,40
Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,48	36,00	17,10	20,52
Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m2	114,00	46,00	5 244,00	6 292,80
Tesniaca fólia CX exteriér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	114,00	0,90	102,60	123,12
Tesniaca fólia CX interiér 90 mm/30 m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	114,00	1,00	114,00	136,80
Fasáda hliník 5500x3600 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	8 650,00	8 650,00	10 380,00
Fasáda hliník 5500x3650 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	11 500,00	11 500,00	13 800,00
Fasáda hliník 1700x3600 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	3 000,00	3 000,00	3 600,00
Fasáda hliník 1500x2850 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	3 200,00	3 200,00	3 840,00
Fasáda hliník 900x2100 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	1 400,00	1 400,00	1 680,00
Fasáda hliník 900x2100 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	1 370,00	1 370,00	1 644,00
Fasáda hliník 1550x2700 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	3 200,00	3 200,00	3 840,00
Fasáda hliník 2750x2300 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	1 500,00	1 500,00	1 800,00
Fasáda hliník 1400x2500 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	2 500,00	2 500,00	3 000,00
Fasáda hliník 1350x2300 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	790,00	790,00	948,00
Fasáda hliník 4900x10200 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	1,00	20 000,00	20 000,00	24 000,00

Fasáda hliník 9570x2700 mm RAL 7038	021 Stavby	ks	2,00	6 500,00	13 000,00	15 600,00
Spolu výdavky					158 117,24	189 740,69
Ostatné						
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]
Projektová dokumentácia	021 Stavby	projekt	1,00	28 500,00	28 500,00	34 200,00
Energetický audit	518 Ostatné služby				0,00	0,00
Stavebné práce	021 Stavby		1,00	376 570,38	376 570,38	451 884,46
ELEKTROINŠTALÁCIA	021 Stavby				0,00	0,00
Osadenie hmozdinky do P10	021 Stavby	ks	1450,00	2,00	2 900,00	3 480,00
Material - Osadenie hmozdinky do P10	021 Stavby	ks	1450,00	0,20	290,00	348,00
Oznacovací štítok na kábel	021 Stavby	ks	128,00	0,80	102,82	123,38
Material - Oznacovací štítok na kábel	021 Stavby	ks	128,00	1,50	192,00	230,40
Krabica prístrojová KP 68	021 Stavby	ks	214,00	1,60	342,40	410,88
Material - Krabica prístrojová KP 68	021 Stavby	ks	214,00	0,30	64,20	77,04
Krabica odbočná KR 68	021 Stavby	ks	224,00	8,00	1 792,00	2 150,40
Material - Krabica odbočná KR 68	021 Stavby	ks	224,00	4,00	896,00	1 075,20
Vystrážna tabuľa form. A5	021 Stavby	ks	16,00	3,50	56,00	67,20
Material - Vystrážna tabuľa form. A5	021 Stavby	ks	16,00	9,00	144,00	172,80
Zhotovenie otvoru 300x450mm	021 Stavby	ks	8,00	34,00	272,00	326,40
Material - Zhotovenie otvoru 300x450mm	021 Stavby	ks	8,00	3,00	24,00	28,80
Otvor kruhový P16-21mm	021 Stavby	ks	160,00	3,20	512,00	614,40

Material - Otvor kruhovy P16-21mm	021 Stavby	ks	160,00	0,50	80,00	96,00
Kabel N2XH-J 3 x 1,5 pod omiet.	021 Stavby	m	2730,00	1,30	3 549,00	4 258,80
Material - Kabel N2XH-J 3 x 1,5 pod omiet.	021 Stavby	m	2866,50	1,30	3 726,45	4 471,74
Kabel N2XH-J 4 x 1,5 pod omiet	021 Stavby	m	760,00	1,30	988,00	1 185,60
Material - Kabel N2XH-J 4 x 1,5 pod omiet	021 Stavby	m	798,00	1,80	1 436,40	1 723,68
Kabel N2XH-J 5 x 1,5 pod omiet	021 Stavby	m	150,00	1,30	195,00	234,00
Material - Kabel N2XH-J 5 x 1,5 pod omiet	021 Stavby	m	157,50	2,00	315,00	378,00
Kabel N2XH-J 4 x 10 pod omiet	021 Stavby	m	120,00	1,20	144,00	172,80
Material - Kabel N2XH-J 4 x 10 pod omiet	021 Stavby	m	126,00	8,00	1 008,00	1 209,60
Ukoncenie kabelu do 4x10	021 Stavby	ks	72,00	6,50	468,00	561,60
Material - Ukoncenie kabelu do 4x10	021 Stavby	ks	72,00	0,50	36,00	43,20
Spinac ABB rad. 1	021 Stavby	ks	81,00	6,00	486,00	583,20
Material - Spinac ABB rad. 1	021 Stavby	ks	81,00	10,00	810,00	972,00
Spinac ABB rad. 5	021 Stavby	ks	79,00	6,00	474,00	568,80
Material - Spinac ABB rad. 5	021 Stavby	ks	79,00	14,00	1 106,00	1 327,20
Spinac ABB rad. 6	021 Stavby	ks	54,00	7,00	378,00	453,60
Material - Spinac ABB rad. 6	021 Stavby	ks	54,00	12,00	648,00	777,60
Istic LTN 3/B/32	021 Stavby	ks	8,00	8,00	64,00	76,80
Material - Istic LTN 3/B/32	021 Stavby	ks	8,00	35,00	280,00	336,00

Montaz ocep rozv.do 100 kg	021 Stavby	ks	8,00	22,00	176,00	211,20
Material - Montaz ocep rozv.do 100 kg	021 Stavby	ks	8,00	200,00	1 600,00	1 920,00
Material - Svetidlo DRAGO 40W	021 Stavby	ks	44,00	45,00	1 980,00	2 376,00
Material - Svetidlo UNIQA 2x21 W	021 Stavby	ks	14,00	45,00	630,00	756,00
Material - Svetidlo LEDVANCE 36W	021 Stavby	ks	107,00	45,00	4 815,00	5 778,00
Svetidlo DRACO 40W	021 Stavby	ks	113,00	22,00	2 486,00	2 983,20
Material - Svetidlo DRACO 40W	021 Stavby	ks	113,00	38,00	4 294,00	5 152,80
Svetidlo nudz. LED 3,2W	021 Stavby	ks	44,00	17,00	748,00	897,60
Material - Svetidlo nudz. LED 3,2W	021 Stavby	ks	44,00	70,00	3 080,00	3 696,00
LED 10 W	021 Stavby	ks	452,00	1,00	452,00	542,40
Material - LED 10 W	021 Stavby	ks	452,00	14,00	6 328,00	7 593,60
Svetidlo ST PANEL LED 36W	021 Stavby	ks	165,00	35,00	5 775,00	6 930,00
Svetidlo MATIS 1 x LED 25W	021 Stavby	ks	53,00	17,00	901,00	1 081,20
Material - Svetidlo MATIS 1 x LED 25W	021 Stavby	ks	53,00	35,00	1 855,00	2 226,00
Svetidlo GAMMA LED 10W	021 Stavby	ks	26,00	19,00	494,00	592,80
Material - Svetidlo GAMMA LED 10W	021 Stavby	ks	26,00	25,00	650,00	780,00
Svetidlo ORIS 1 x LED 13W	021 Stavby	ks	84,00	17,00	1 428,00	1 713,60
Material - Svetidlo ORIS 1 x LED 13W	021 Stavby	ks	84,00	17,00	1 428,00	1 713,60
PPV 6 %	021 Stavby	%	6%	25183,22	1 510,99	1 813,19

Podruzny material 3 %	021 Stavby	%	3%	37716,05	1 131,48	1 357,78
BLESKOZVOD	021 Stavby				0,00	0,00
Trubka panc.ohyb.FXP P48mm	021 Stavby	m	120,00	2,30	276,00	331,20
Material - Trubka panc.ohyb.FXP P48mm	021 Stavby	m	126,00	5,20	655,20	786,24
Krabica KO 125	021 Stavby	ks	12,00	4,70	56,40	67,68
Material - Krabica KO 125	021 Stavby	ks	12,00	2,50	30,00	36,00
FeZn P 10mm v zemi	021 Stavby	m	120,00	2,65	318,00	381,60
Material - FeZn P 10mm v zemi	021 Stavby	kg	77,38	2,80	216,65	259,98
Zvod.vodic FeZn P 8mm	021 Stavby	m	490,00	11,20	5 488,00	6 585,60
Material - Zvod.vodic FeZn P 8mm	021 Stavby	kg	203,35	2,60	528,71	634,45
Zberna tyc JP 15	021 Stavby	ks	10,00	39,00	390,00	468,00
Material - Zberna tyc JP 15	021 Stavby	ks	10,00	12,00	120,00	144,00
Svorka SS	021 Stavby	ks	148,00	6,00	888,00	1 065,60
Material - Svorka SS	021 Stavby	ks	148,00	1,30	192,40	230,88
Svorka SJO1	021 Stavby	ks	10,00	8,00	80,00	96,00
Material - Svorka SJO1	021 Stavby	ks	10,00	2,50	25,00	30,00
Svorka SJO2	021 Stavby	ks	48,00	8,00	384,00	460,80
Material - Svorka SJO2	021 Stavby	ks	48,00	2,70	129,60	155,52
Svorka SK	021 Stavby	ks	26,00	8,00	208,00	249,60

Material - Svorka SK	021 Stavby	ks	26,00	1,40	36,40	43,68
Svorka SP 1	021 Stavby	ks	12,00	7,50	90,00	108,00
Material - Svorka SP 1	021 Stavby	ks	12,00	1,10	13,20	15,84
Svorka SO	021 Stavby	ks	12,00	7,50	90,00	108,00
Material - Svorka SO	021 Stavby	ks	12,00	1,50	18,00	21,60
Svorka SZ	021 Stavby	ks	12,00	8,00	96,00	115,20
Material - Svorka SZ	021 Stavby	ks	12,00	4,00	48,00	57,60
Svorka ST 06	021 Stavby	ks	6,00	8,00	48,00	57,60
Material - Svorka ST 06	021 Stavby	ks	6,00	6,00	36,00	43,20
Zemniaca tyc ZT 2500 mm	021 Stavby	ks	24,00	24,00	576,00	691,20
Material - Zemniaca tyc ZT 2500 mm	021 Stavby	ks	24,00	70,00	1 680,00	2 016,00
Oznacenie zvodu stitkom	021 Stavby	ks	12,00	4,00	48,00	57,60
Material - Oznacenie zvodu stitkom	021 Stavby	ks	12,00	6,00	72,00	86,40
Montaz rebr. nad 10m na 1 zv.	021 Stavby	ks	12,00	45,00	540,00	648,00
Material - Montaz rebr. nad 10m na 1 zv.	021 Stavby	ks	12,00	5,00	60,00	72,00
Drziak zb.tyce DJ1 do muriva	021 Stavby	ks	10,00	2,00	20,00	24,00
Material - Drziak zb.tyce DJ1 do muriva	021 Stavby	ks	10,00	5,49	54,95	65,94
Ochranna strieska OS1	021 Stavby	ks	10,00	1,00	10,00	12,00
Material - Ochranna strieska OS1	021 Stavby	ks	10,00	3,53	35,32	42,38

Podpera PV21 na ploche srechy	021 Stavby	ks	355,00	2,00	710,00	852,00
Material - Podpera PV21 na ploche srechy	021 Stavby	ks	355,00	5,00	1 775,00	2 130,00
PPV 6 %	021 Stavby	%	6%	10316,40	618,98	742,78
Podruzny material 3 %	021 Stavby	%	3%	5726,43	171,79	206,15
ZEMNÉ PRÁCE	021 Stavby				0,00	0,00
Buranie živicnych povrchov 3-5 cm	021 Stavby	m2	20,00	4,70	94,00	112,80
Rezanie spar v asfalte a betone	021 Stavby	m	30,00	3,40	102,00	122,40
Vykop ryhy 50x80 v zemine 4	021 Stavby	m	120,00	15,00	1 800,00	2 160,00
Zahadzanie ryhy 50x80 zemina 4	021 Stavby	m	120,00	3,60	432,00	518,40
Uprava terenu	021 Stavby	m2	120,00	1,75	210,00	252,00
Vysekanie ryhy 30 / 100 mm	021 Stavby	m	110,00	2,03	223,30	267,96
Oprava omietok vnutor. do 5 %	021 Stavby	m2	50,00	0,55	27,50	33,00
ROZVÁDZAČ RS1-1	021 Stavby	ks	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00
ROZVÁDZAČ RS2-1	021 Stavby	ks	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00
ROZVÁDZAČ RS3-1	021 Stavby	ks	1,00	1000,00	1 000,00	1 200,00
ROZVÁDZAČ RS4-1	021 Stavby	ks	1,00	1300,00	1 300,00	1 560,00
ROZVÁDZAČ RS5-1	021 Stavby	ks	1,00	900,00	900,00	1 080,00
ROZVÁDZAČ RS6-1	021 Stavby	ks	1,00	950,00	950,00	1 140,00
ROZVÁDZAČ RS7-1	021 Stavby	ks	1,00	950,00	950,00	1 140,00

ROZVÁDZAČ RS8-1	021 Stavby	ks	1,00	900,00	900,00	1 080,00
DEMONTÁŽ hod	021 Stavby	hod	280,00	12,00	3 360,00	4 032,00
ODBORNÁ PREHLIADKA hod	021 Stavby	hod	110,00	15,00	1 650,00	1 980,00
STAVEBNÉ PRÁCE hod	021 Stavby	hod	240,00	12,00	2 880,00	3 456,00
Objekt : Vykurovanie	021 Stavby				0,00	0,00
Kombinácia zostavy - tepelné čerpadlo 38.3kW pri A7/W50, (2ks) + kondenzačný kotol 38.9kW (1ks)	021 Stavby	kpl	1,00	68000,00	68 000,00	81 600,00
digitálny ovládač s komunikačným káblom 50m	021 Stavby	kpl	1,00	1324,20	1 324,20	1 589,04
komunikátor GPRS pre TČ so zdrojom a anténou	021 Stavby	kpl	1,00	789,20	789,20	947,04
Interface pre riadenie systému	021 Stavby	ks	1,00	815,36	815,36	978,43
Antivibračné podložky pre radu (6ks)	021 Stavby	kpl	1,00	1207,70	1 207,70	1 449,24
Komínová zostava pre TČ a PK	021 Stavby	kpl	1,00	3744,99	3 744,99	4 493,99
čerpádlová skupina (gulový kohút DN32, filter DN32, obehové čerpadlo Q=3m3, H=7m, 193W, spätná klapka DN32, regulačný ventil DN 32)	021 Stavby	kpl	3,00	2164,70	6 494,11	7 792,93
Poistný ventil DN 15-32	021 Stavby	ks	2,00	119,40	238,81	286,57
Poistný ventil DN 65	021 Stavby	ks	1,00	966,85	966,85	1 160,22
Guľový kohút DN65	021 Stavby	ks	6,00	207,22	1 243,34	1 492,01
Vypúšťací guľový kohút DN15	021 Stavby	ks	6,00	6,06	36,34	43,61
teplomer 0-120 °C	021 Stavby	ks	4,00	36,34	145,34	174,41
manometer 0-10 bar	021 Stavby	ks	1,00	8,44	8,44	10,13
ekvitermicky riadená regulácia	021 Stavby	ks	1,00	850,02	850,02	1 020,02

Akumulačná nádoba 1000 l	021 Stavby	ks	1,00	493,52	1 696,40	2 035,68
Expanzná nádoba 200 l s membránou, 6bar, plniaci tlak 1,5 bar	021 Stavby	ks	2,00	493,52	987,04	1 184,45
Bezpečnostný uzáver na meranie tlaku v expaných nádobách DN25	021 Stavby	ks	2,00	48,44	96,88	116,26
rozdeľovač a zberač systém ÚT, DN 125, teplomer , tlakomer	021 Stavby	ks	1,00	1924,12	1 924,12	2 308,94
čerpádlová skupina 1 až 4 (gulový kohút DN 1", 5/4", 6/4" , filter 1" , 5/4" , 6/4" , obehové čerpadlo Q=2,5m3/h , 1m3/h, 3m3/h, 1,5m3/h H=5m , spätná klapka 1" , 5/4" , 6/4" , trojcestný ventil so servopohonom, teplomer 0-120 °C, manometer 0-10 bar)	021 Stavby	kpl	4,00	1544,58	6 178,30	7 413,96
Vyvažovacie ventily	021 Stavby	ks	4,00	214,52	858,08	1 029,70
neutralizačný filter pre kotle do 50kW	021 Stavby	ks	1,00	190,89	190,89	229,07
Liatinový článkový radiátor 350/160 (10)	021 Stavby	ks	1,00	135,92	135,92	163,10
Liatinový článkový radiátor 350/160 (30)	021 Stavby	ks	6,00	417,76	2 506,56	3 007,87
Liatinový článkový radiátor 500/110 (12)	021 Stavby	ks	1,00	222,21	222,21	266,65
Liatinový článkový radiátor 500/160 (10)	021 Stavby	ks	1,00	191,68	191,68	230,02
Liatinový článkový radiátor 500/160 (12)	021 Stavby	ks	2,00	238,02	476,03	571,24
Liatinový článkový radiátor 500/160 (14)	021 Stavby	ks	2,00	274,35	548,70	658,44
Liatinový článkový radiátor 500/160 (15)	021 Stavby	ks	4,00	287,52	1 150,08	1 380,10
Liatinový článkový radiátor 500/160 (18)	021 Stavby	ks	1,00	346,98	346,98	416,38
Liatinový článkový radiátor 500/160 (20)	021 Stavby	ks	4,00	373,36	1 493,44	1 792,13
Liatinový článkový radiátor 500/160 (30)	021 Stavby	ks	13,00	575,04	7 475,52	8 970,62
Liatinový článkový radiátor 900/70 (7)	021 Stavby	ks	2,00	133,19	266,37	319,64

Liatinový článkový radiátor 900/70 (8)	021 Stavby	ks	1,00	156,50	156,50	187,80
Liatinový článkový radiátor 900/70 (14)	021 Stavby	ks	1,00	266,37	266,37	319,64
pripojovacia sada pre radiátory (termostatický ventil 1/2" s termostatickou hlavicou, regulačné šróbenie 1/2"	021 Stavby	ks	92,00	36,48	3 356,16	4 027,39
ručný odvzdušňovací ventil 1/2" pre radiátory	021 Stavby	ks	92,00	3,77	347,03	416,44
Držiak radiátorov horný a spodný	021 Stavby	ks	140,00	5,34	747,60	897,12
Potrubie 15x1,2	021 Stavby	m	741,00	3,60	2 667,60	3 201,12
Potrubie 18x1,2	021 Stavby	m	261,00	3,72	971,96	1 166,35
Potrubie 22x1,5	021 Stavby	m	178,00	4,82	857,23	1 028,68
Potrubie 28x1,5	021 Stavby	m	235,00	6,36	1 493,66	1 792,39
Potrubie 35x1,5	021 Stavby	m	245,00	7,34	1 799,28	2 159,14
Potrubie 42x1,5	021 Stavby	m	192,00	8,54	1 638,91	1 966,69
Potrubie 76,1x2,0	021 Stavby	m	68,00	26,84	1 825,00	2 190,00
Redukcia 22/18	021 Stavby	ks	12,00	3,55	42,62	51,14
Redukcia 28/22	021 Stavby	ks	12,00	3,75	44,98	53,98
Redukcia 35/28	021 Stavby	ks	12,00	3,65	43,78	52,54
Redukcia 42/35	021 Stavby	ks	12,00	7,67	92,06	110,47
Redukcia 54/42	021 Stavby	ks	12,00	16,91	202,94	243,53
Oblúk 90° 18	021 Stavby	ks	30,00	4,10	122,88	147,46
Oblúk 90° 22	021 Stavby	ks	84,00	4,59	385,73	462,88

Oblúk 90° 28	021 Stavby	ks	56,00	5,06	283,14	339,77
Oblúk 90° 35	021 Stavby	ks	140,00	14,04	1 965,60	2 358,72
Oblúk 90° 42	021 Stavby	ks	144,00	21,36	3 075,84	3 691,01
Oblúk 90° 54	021 Stavby	ks	6,00	26,37	158,21	189,85
Oblúk 90° 76,1	021 Stavby	ks	36,00	65,25	2 348,93	2 818,72
T-kus 90° jednoznačný 54	021 Stavby	ks	10,00	24,49	244,88	293,86
T-kus 90° redukovaný 22/15/22	021 Stavby	ks	32,00	6,27	200,70	240,84
T-kus 90° redukovaný 28/15/28	021 Stavby	ks	40,00	9,66	386,24	463,49
T-kus 90° redukovaný 28/18/28	021 Stavby	ks	2,00	8,71	17,41	20,89
T-kus 90° redukovaný 35/15/35	021 Stavby	ks	50,00	12,35	617,60	741,12
T-kus 90° redukovaný 42/15/42	021 Stavby	ks	38,00	21,89	831,74	998,09
T-kus 90° redukovaný 42/18/42	021 Stavby	ks	10,00	21,91	219,12	262,94
Izolácia potrubia ø18, hr.20mm	021 Stavby	m	70,00	1,17	81,77	98,12
Izolácia potrubia ø22, hr.20mm	021 Stavby	m	17,00	1,19	20,27	24,32
Izolácia potrubia ø28, hr.20mm	021 Stavby	m	98,00	1,34	131,32	157,58
Izolácia potrubia ø35, hr.20mm	021 Stavby	m	122,00	1,58	192,26	230,71
Izolácia potrubia ø42, hr.20mm	021 Stavby	m	65,00	1,70	110,50	132,60
Izolácia potrubia ø76,1, hr.20mm	021 Stavby	m	50,00	2,43	121,60	145,92
Demontáž plynových kotlov	021 Stavby	kpl	1,00	1900,00	1 900,00	2 280,00

Demontáž existujúcich potrubných rozvodov	021 Stavby	kpl	1,00	12000,00	12 000,00	14 400,00
Demontáž existujúcich liatinových radiátorov	021 Stavby	kpl	1,00	13500,00	13 500,00	16 200,00
Repasácia radiátorov (náter)	021 Stavby	kpl	1,00	12160,00	12 160,00	14 592,00
Montáž repasovaných radiátorov	021 Stavby	kpl	1,00	15500,00	15 500,00	18 600,00
Vysekanie drážky pre potrubie	021 Stavby	m	145,00	14,00	2 030,00	2 436,00
Spätné zabetónovanie drážky pre potrubie	021 Stavby	m	145,00	16,49	2 390,50	2 868,60
Presun hmôt	021 Stavby	t	13,35	38,00	507,30	608,76
Servisné služby a uvedenie TČ a PK do prevádzky	021 Stavby	kpl	1,00	1200,00	1 200,00	1 440,00
Zariadenie staveniska	021 Stavby	NUS	1,00	8880,00	0,00	0,00
Prevádzkové vplyvy	021 Stavby	NUS	1,00	7680,00	0,00	0,00
Objekt : Plynofikácia	021 Stavby				0,00	0,00
Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 25	021 Stavby	m	3,00	14,64	43,92	52,70
Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 32	021 Stavby	m	1,00	17,76	17,76	21,31
Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 40	021 Stavby	m	20,00	21,92	438,40	526,08
Potrubie z oceľových rúrok závitových čiernych spájaných zvarovaním - akosť 11 353.0 DN 100	021 Stavby	m	3,00	69,57	208,71	250,45
Guľový uzáver priamy s protipožiarnou armatúrou DN25	021 Stavby	ks	3,00	113,00	339,00	406,80
Guľový kohút DN 32	021 Stavby	ks	1,00	39,50	39,50	47,40
Guľový kohút DN 40	021 Stavby	ks	1,00	48,90	48,90	58,68
Ochranná skrinka s vybavením	021 Stavby	ks	1,00	5370,00	5 370,00	6 444,00

Regulátor tlaku plynu B25N	021 Stavby	ks	1,00	705,00	705,00	846,00
Montáž plynomera s odvzdušnením a odskúšaním BK G10	021 Stavby	ks	1,00	650,00	650,00	780,00
Náter potrubia	021 Stavby	kpl	1,00	140,80	140,80	168,96
Prevádzkové vplyvy	021 Stavby	NUS	1,00	450,00	0,00	0,00
Časť : Ostatné náklady	021 Stavby				0,00	0,00
Murivo z tvárnic pórobetónových hladké hr. 250 mm	021 Stavby	m3	2,544	206,00	524,06	628,87
Murivo z tvárnic pórobetónových hladké hr. 300 mm	021 Stavby	m3	11,940	205,00	2 447,70	2 937,24
Primur. ostenia s ozubom z tehál vo vybúr. otvoroch s vysek. kapiet do 15 cm	021 Stavby	m2	157,672	73,00	11 510,06	13 812,07
Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. B 25 (C 25/30)	021 Stavby	m3	5,014	185,00	927,59	1 113,11
Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	35,490	11,00	390,39	468,47
Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	35,490	3,60	127,76	153,31
Výstuž stužujúcich pásov, vencov 10505	021 Stavby	t	0,251	2 200,00	552,20	662,64
Omietka vnút. ostenia oken., dver. váp. štukovou	021 Stavby	m2	394,180	26,00	10 248,68	12 298,42
Príprava podkl.BAUMIT-Betónkontakt, pod omietky vnút.stien, zvyš.príhna. náteru	021 Stavby	m2	394,180	2,50	985,45	1 182,54
Penetrácia pre exteriér(balkóny,terasy,bazény...)	021 Stavby	m2	15,000	4,80	72,00	86,40
Spádový poter-spádová vrstva na balkónoch,terasách hr.5mm	021 Stavby	m2	30,000	13,00	390,00	468,00
Kladenie dlažby z betón. dlaždíc 60x60cm na sucho, terče z PVC výška 25 -70mm	021 Stavby	m2	143,000	42,00	6 006,00	7 207,20
Dlažba kamenná 60 x 60 x 4 cm šedé kamenivo	021 Stavby	m2	150,150	26,80	4 024,02	4 828,82
Búranie muríva z tehál dutých MV, MVC alebo otvorov nad 4 m2	021 Stavby	m3	12,155	27,00	328,19	393,83

Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 10 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	1,200	135,00	162,00	194,40
Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm do 1 m2	021 Stavby	m2	15,000	4,50	67,50	81,00
Prisekanie rovného ostenia v murive tehlovom na MV, MVC	021 Stavby	m2	315,344	10,00	3 153,44	3 784,13
Vyvesenie alebo zavesenie kov. okien nad 1,5 m2	021 Stavby	kus	171,000	1,50	256,50	307,80
Vyvesenie alebo zavesenie kov. dvier nad 2 m2	021 Stavby	kus	16,000	2,10	33,60	40,32
Vybúranie kov. okenných rámov jednoduchých do 2 m2	021 Stavby	m2	364,890	7,80	2 846,14	3 415,37
Vybúranie kov. dverných zárubní nad 2 m2	021 Stavby	m2	64,000	23,00	1 472,00	1 766,40
Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	106,101	16,00	1 697,62	2 037,14
Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za každé ďalšie podlažie	021 Stavby	t	106,101	9,54	1 012,20	1 214,64
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	106,101	16,00	1 697,62	2 037,14
Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	2 546,424	0,50	1 273,21	1 527,85
Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	106,101	14,50	1 538,46	1 846,15
Nakladanie sute na dopravný prostriedok	021 Stavby	t	106,101	5,90	626,00	751,20
Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	106,101	29,00	3 076,93	3 692,32
Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	102,020	35,00	3 570,70	4 284,84
Jednozlož. silikát.hydroizol. hmota stierka vonkajšie vodor.	021 Stavby	m2	15,000	13,65	204,75	245,70
Debnenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk. na rošt na zraz hr. dosky 15mm	021 Stavby	m2	101,700	18,00	1 830,60	2 196,72
Demontáž debnenia striech rovných, z dosiek hrubých	021 Stavby	m2	93,048	1,80	167,49	200,99
Montáž kontralate	021 Stavby	m	17,700	1,50	26,55	31,86

Lata MD 2 do 25cm2 x 400-650cm	021 Stavby	m3	0,063	440,00	27,72	33,26
Spojovacie a ochranné prostriedky k montáži krovov	021 Stavby	m3	0,063	85,00	5,36	6,43
Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,036	76,00	2,74	3,29
Montáž keram.dlažieb mrazuvzdorným lepidlom FLEX	021 Stavby	m2	15,000	33,00	495,00	594,00
Dlažba protišmyk.mrazuvzdorná keramická	021 Stavby	m2	15,750	22,00	346,50	415,80
Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	t	1,308	24,00	31,39	37,67
Maľba zo zmesí tekut. Weber-Terranova ručné nanáš.PROFI PLUS	021 Stavby	m2	709,524	1,20	851,43	1 021,72
Zakrývanie otvorov fóliou v miestn.v.do 3,8m	021 Stavby	m2	428,890	1,10	471,78	566,14
Zakryvanie otvorov papierom v miest. alebo na schodisku	021 Stavby	m2	169,500	0,40	67,80	81,36
Stavebný dozor	021 Stavby	aktivita	1,00	13 300,00	13 300,00	15 960,00
Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	%	2,50%	17 355,88	17 355,88	20 827,06
SPOLU výdavky					435 726,26	522 871,52
SPOLU Hlavné aktivity projektu (celkové oprávnené priame výdavky projektu)					753 391,41	904 069,73

Podporné aktivity projektu					
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/res
projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00
projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	1 000,00	17,74	12 000,00
dočasný pútač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity (celkové oprávnené nepriame výdavky projektu)					12 000,00
S P O L U (celkové oprávnené výdavky projektu)					765 391,41 904 069,73

č. 4 - Rozpočet projektu

Oprávněný výdavok
388,58
108,04
65,21
325,58
7 302,83
13 243,83
1 655,91
8 800,49
857,09
1 238,19
2 991,72
37 070,75
1 180,35
2 160,24
1 225,85
2 160,24
2 015,36
2 490,89
1 290,73
15,01
72,09
1 006,42
272,89
363,58
266,84
305,22
136,10
126,09
610,42
1 885,56
950,40
100,12
13,65
97,20
3 104,00

1 024,92
599,05
116,64
244,08
462,24
262,44
525,05
28,44
99 160,33
Oprávněný výdavok
654,70
6 961,96
14 228,50
355,75
2 787,31
1 387,35
71,14
122,54
1 833,15
2 057,62
8 871,12
10 822,44
9 170,26
16,39
88,99
125,02
1 558,80
1 558,80
24,48
151,20
8,15
52,70
2 202,00
140,13
1 656,29
216,56
5,54
68,43
31,48
0,00
0,00
0,00
0,00
67 228,80
Oprávněný výdavok
4 447,85

288,40
22,68
8 237,17
632,17
758,89
3 445,80
1 160,68
1 238,32
1 204,22
3 332,63
3 279,52
1 468,86
4 521,67
615,73
2 346,89
1 492,98
727,30
353,57
753,43

1 673,71
450,38
355,58
969,07
853,89
297,72
1 491,07
1 944,85
692,01
17 551,53
1 074,64
2 842,62
755,48
806,67
5 097,74
1 909,72
4 188,51
1 041,83
509,59

1 920,00
1 316,36
2 671,77
42,03
18,01
5 601,96
106,88
128,27
9 448,92
12 717,43
3 430,67
3 522,64
1 491,33
1 471,53
3 251,38
1 517,44
2 869,35
853,07
20 758,98

14 628,12
172 601,51
Oprávněný výdavok
34 200,00
0,00
409 038,76
0,00
3 480,00
348,00
123,38
230,40
410,88
77,04
2 150,40
1 075,20
67,20
172,80
326,40
0,00
614,40

0,00
4 258,80
4 471,74
1 185,60
1 723,68
234,00
378,00
172,80
1 209,60
561,60
0,00
583,20
972,00
568,80
1 327,20
453,60
777,60
76,80
336,00

211,20
0,00
2 376,00
756,00
5 778,00
2 983,20
5 152,80
897,60
3 696,00
542,40
7 593,60
6 930,00
1 081,20
2 226,00
592,80
780,00
1 713,60
1 713,60
1 813,19

1 357,78
0,00
331,20
786,24
67,68
36,00
381,60
259,98
6 585,60
634,45
468,00
144,00
1 065,60
230,88
96,00
30,00
460,80
155,52
249,60

43,68
108,00
15,84
108,00
21,60
115,20
57,60
57,60
43,20
691,20
2 016,00
57,60
86,40
648,00
0,00
0,00
65,94
0,00
42,38

0,00
2 130,00
742,78
206,15
0,00
112,80
122,40
2 160,00
518,40
252,00
267,96
33,00
1 200,00
1 200,00
1 200,00
1 560,00
1 080,00
1 140,00
1 140,00

1 080,00
4 032,00
1 980,00
3 456,00
0,00
73 968,14
1 452,79
902,02
877,13
1 345,87
4 179,55
7 089,84
286,57
1 081,18
1 447,26
41,06
164,22
9,33
972,15

1 920,67
1 082,42
108,32
2 099,91
6 870,25
1 029,70
200,16
163,10
3 007,87
266,65
205,29
492,69
574,80
923,79
369,21
1 642,29
8 006,17
300,47

171,70
300,47
3 947,10
409,33
870,91
3 201,12
1 166,35
618,66
1 792,39
2 159,14
1 966,69
1 233,89
42,92
50,39
50,39
98,91
210,88
135,30
431,10

339,77
1 850,69
3 135,28
169,83
2 390,66
290,82
240,84
429,24
20,89
741,12
957,38
253,50
98,12
24,32
157,58
230,71
132,60
139,97
1 749,60

12 765,60
14 191,20
12 441,60
16 329,60
2 436,00
2 111,40
466,56
1 231,20
0,00
0,00
0,00
52,70
21,31
526,08
107,42
254,28
47,40
58,68
655,00

460,56
54,90
168,96
0,00
0,00
571,48
2 656,41
12 516,00
1 012,63
417,79
142,58
609,93
10 642,86
1 182,54
77,26
430,92
6 718,14
4 378,37
367,57

181,44
67,72
3 303,55
267,79
38,02
3 014,72
1 658,88
1 867,81
1 122,97
1 925,10
1 430,07
1 627,16
670,35
3 208,50
4 021,63
221,94
2 130,82
171,84
29,05

32,45
5,89
3,03
526,50
382,73
35,32
712,65
566,14
81,36
15 960,00
18 700,74
477 899,50
816 890,14

[illegible]